
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEV ADE 

Av. Dona Nenela, 146 - Bairro Juscelino Kubitschek- João Monlevade- MG 
CEP: 35930-000-Telefone: 31 3852-3226 

PORTARIA N°.i .2 2CJ , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018. 

Demite servidora ocupante de cargo efetivo, nos 
termos em que menciona. 

O Presidente da Câmara Municipal de João Monlevade, no uso de suas atribuições conferidas pelo 
Regimento Interno (Resolução nº 695, de 20 de dezembro de 2016) e demais disposições legais 
aplicáveis, CONSIDERANDO a decisão fundamentada no Processo Administrativo Disciplinar nº 
00112018, que observou adequadamente os princípios constitucionais do devido processo legal, da 
ampla defesa e do contraditório, 

RESOLVE: 

Art. 1º Demitir a servidora ALESSANDRA STEPHANIE CAMPOS SOARES, ocupante do cargo 
de Agente Parlamentar 1 - Telefonia, previsto na Lei nº 1969/2011, de recrutamento efetivo, a partir 
de 14 de dezembro de 2018. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CUMPRA-SE. 

João Monlevade, 14 de Dezembro de 2018. 

Certidão 
.,,..,-:-- - .,' 

. :._:;' ?\~:;;; -;-.:,.,· (i :: ~o() ; :1"~/~.-~~ 

, 


